
FkJPm,шшж
Щ®

ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О некоторых вопросах, связанных с выплатами при упразднении органов
публичной власти Донецкой Народной Республики

В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального конституционного закона
от 4 октября 2022 г. 5- ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой
Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта - Донецкой Народной Республики», Указом Президента Российской
Федерации от 6 декабря 2022 г. 886 «Об особенностях замещения
государственных и муниципальных должностей, должностей государственной
и муниципальной службы на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что при упразднении органов публичной власти Донецкой
Народной Республики, сформированных до 30 сентября 2022 г. и продолжающих
осуществлять публичные функции до завершения формирования органов
публичной власти в соответствии с законодательством Российской Федерации,
лицам, замещавшим должности в таких органах и уволенным в связи
с их упразднением, выплачивается выходное пособие в размере среднего
месячного заработка (денежного содержания), а также производится выплата
денежной компенсации за все неиспользованные отпуска при увольнении.

2. Лицам, определенным в пункте 1 настоящего Указа, на которых
распространялось действие Закона Донецкой Народной Республики
от 15 января 2020 г. 91- ПНС «О государственной гражданской службе»,
иные выплаты, предусмотренные при увольнении, за исключением выплат,
установленных пунктом 1 настоящего Указа, не осуществляются.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

^О Д Н^Глава
Донецкой Народной Республики

'С fo* *3 Д.В. Пушилин
zj l ДЛЯ \ 01

ДОКУМЕНТОВ 1|
Л

г. Донецк

23 июля 2024 года

347




